КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО- ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.12.2019                                                                                                      № 25/125
с.Кстинино

Об установлении стандарта уровня платежей населения
Кстининского сельского поселения за коммунальные услуги
на 1е полугодие 2020 года

В целях реализации Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организации коммунального комплекса» (в редакции Федерального закона от 29.12.2006 №258-ФЗ), в соответствии с
Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156  "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года",  Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Установить стандарт уровня платежей населения Кстининского сельского поселения с 01.01.2020 по 30.06.2020 года по горячему водоснабжению, предоставляемому  ООО «Сельская теплоснабжающая компания» с разбивкой по группам домов:

1.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем:

-  компонент на холодную воду в размере  61,255 % от установленного тарифа;

- компонент на тепловую энергию в размере 61,255 % от установленного тарифа;

1.2. Дома с ИПУ:

-  компонент на холодную воду в размере  64,542 % от установленного тарифа;

- компонент на тепловую энергию в размере 64,542 % от установленного тарифа;

2. Установить стандарт уровня платежей населения Кстининского сельского поселения с 01.01.2020 по 30.06.2020 года по холодному водоснабжению, предоставляемому  ООО «Надежда»  с разбивкой по группам домов:

2.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем в размере 78,692 % от установленного тарифа;

2.2. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1500-1550, душем в размере     73,663 % от установленного тарифа;

2.3. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем в размере 96,854 % от установленного тарифа;

2.4. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения, оборудованные мойками кухонными в размере 74,451 % от установленного тарифа;

2.5. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами в размере 70,774 % от установленного тарифа;

2.6. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1200мм, душем в размере 75,539 % от установленного тарифа;

2.7. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем в размере 63,681 % от установленного тарифа;

2.8. Дома с ИПУ в размере 85,709 % от установленного тарифа.

3. Установить стандарт уровня платежей населения Кстининского сельского поселения с 01.01.2020 по 30.06.2020 года по водоотведению, предоставляемому ООО «Надежда» с разбивкой по группам домов:

3.1. Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем в размере 89,999 % от установленного тарифа;

3.2. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1500-1550, душем в размере      78,060 % от установленного тарифа;

3.3. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными, унитазами в размере 77,206 % от установленного тарифа;

3.4. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем в размере 93,230 % от установленного тарифа;

3.5. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1200мм, душем в размере 78,475 % от установленного тарифа;

3.6. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем в размере 66,139 % от установленного тарифа;

3.7. Дома с ИПУ в размере 89,036 % от установленного тарифа.

4. Установить стандарт уровня платежей населения Кстининского сельского поселения с 01.01.2020 по 30.06.2020 года по теплоснабжению с разбивкой по группе домов:

4.1.  Многоквартирные  и  жилые дома 2х этажные до 1999г.  постройки в размере 76,2478 % от установленного тарифа для потребителей  ООО «Сельская теплоснабжающая компания»;

4.2. Многоквартирные и жилые дома 3х этажные до 1999г. постройки в размере 77,8636 % от установленного тарифа для потребителей ООО «Сельская теплоснабжающая компания»;

4.3. Дома с ОПУ и полностью ИПУ в размере 77,8636 % от установленного тарифа для потребителей ООО «Сельская теплоснабжающая компания»;

4.4. Многоквартирные и жилые дома 2х этажные (дрова), до 1999г. постройки в размере 95,65 % от установленного тарифа для потребителей МУП «Куменские тепловые системы»;

4.5. Многоквартирные и жилые дома одноэтажные (дрова), до 1999г. постройки в размере 97,06 % от установленного тарифа для потребителей МУП «Куменские тепловые системы».

5. Установить стандарт уровня платежей населения Кстининского сельского поселения с 01.01.2020 по 30.06.2020 года по газоснабжению, предоставляемому ООО «Газэнергосеть Киров» с разбивкой по группам домов:

5.1. Сжиженный газ в баллонах с места промежуточного хранения в размере 100,00 % от установленного тарифа;

5.2. Сжиженный газ емкостной в размере 36,0971 % в размере от установленного тарифа.

6. Компенсацию убытков осуществлять в соответствии с нормативно-правовыми актами Кировской области.

7. Решение Кстининской сельской Думы от 20.06.2019 № 20/100 «Об установлении стандарта уровня платежей населения Кстининского сельского поселения за коммунальные услуги на 2е полугодие 2019 года» считать утратившими силу.

8. Решение Кстининской сельской Думы от 23.12.2019 № 25/123 «О внесении изменение в решение Кстининской сельской Думы от 20.06.2019 № 20/100 «Об установлении стандарта уровня платежей населения  Кстининского  сельского  поселения  за  коммунальные услуги на 2е полугодие 2019 года» считать утратившими силу.
9.  Данное решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

10. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.

Глава Кстининского сельского поселения

    К.Э.Воробьев